
 

Abstrakt  

 

Tato práce se věnuje tématu evropské migrační krize v horizontu let 2013-2018. 

Hlavním cílem je určit, do jaké míry se sekuritizační diskurs v Německu setkává s objektivní 

realitou. Stěžejní část této práce představuje analýza dat o kriminalitě z jednotlivých 

spolkových zemí. Jedná se pouze o data týkající se násilných trestných činů, kvůli vysoké 

míře objasněnosti a vyšší dopad na nálady obyvatel. Data jsou geograficky roztříděna dle 

bývalých hranic východního a západního Německa. Výstupem je srovnání trendů v celkovém 

počtu zaznamenaných trestných činů a podílu cizinců mezi zadrženými pachateli. Ve druhé 

části se práce věnuje srovnání vnitropolitického vývoje Německa a jeho srovnání s daty z 

předchozí části. Srovnání je zaměřeno na vývoj volebního potenciálu AfD jako strany, která je 

často definována jako protisystémová. I tato část práce se zaměřuje na rozdíly mezi západem 

a východem Německa. V poslední části se práce pokouší přenést možnou zkušenost z 

východního Německa do prostředí ČR. Východní Německo bylo vybráno jako příklad pro 

srovnání s ČR z důvodu mnohých podobností, jakými jsou například společná historie uvnitř 

východního bloku, podobná zkušenost s migrací z tohoto období atd.. Důraz je v této části 

věnován diskursu o migraci, který v ČR panuje a to na základě několika již provedených 

mediálních studií. Závěrem je upozornění na možný budoucí vývoj vzhledem k úrovni 

sekuritizace tématu v ČR. Případný vývoj by mohl do jisté míry kopírovat situaci v Německu 

a zároveň hrozí větší radikalizací společnosti. 


